



Taktilinis Nacionalinės dailės galerijos pastato maketas

Nacionalinės dailės galerijos vestibulyje prie įėjimo visi lankytojai gali susipažinti su pastato maketu, liesti jį, per ausines klausytis garsinio pasakojimo apie pastato istoriją. Planšetėje pristatoma pastato architektūros vizualizacija. Maketą galerijai padovanojo Lietuvos audiosensorinė biblioteka.



Taktiliniai atvirukai

Atvirukų rinkinį sudaro 12 liečiamų Nacionalinės dailės galerijos XX–XXI a. Lietuvos dailės ekspoziciją pristatančių kūrinių reprodukcijų. Atvirukus galima apžiūrėti Nacionalinės dailės galerijos edukacijos centre.

Šie atvirukai naudojami kūrybinėse dirbtuvėse, kuriose dalyvauti gali visi – tiek silpnaregiai, neregiai, tiek regos sutrikimų neturintys.



Taktilinis katalogas „Pažinti meną pojūčiais. Moderni ir šiuolaikinė Lietuvos dailė“

Tai Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos leidinys, kurį sudarė NDG edukatorė Eglė Nedzinskaitė, taktilines reprodukcijas kūrė dailininkė tifold pedagogė Skaidrė Butnoriūtė. Kataloge taktilinėmis reprodukcijomis ir Brailio raštu pristatomi kūriniai iš LNDM Nacionalinės dailės galerijos (Vilnius), V. K. Jonyno galerijos (Druskininkai), Žemaičių „Alkos“ muziejaus (Telšiai), Janinos Monkutės-Marks galerijos (Kėdainiai). Katalogo pristatymą lydi multisensorinė edukacinė programa, kurią bendradarbiaudami sukūrė režisierė Karolina Žernytė ir „Pojūčių teatras“, muzikantas Gediminas Žilys, edukatorė Lina Žaltauskaitė, NDG edukatorė Eglė Nedzinskaitė. Susipažinti su katalogu galima NDG edukacijos centre.



„Blind Date“ nuolatinėje Nacionalinės dailės galerijos ekspozicijoje

2019–2021 m. Nacionalinėje dailės galerijoje vyko dvi taktilinės parodos „Blind Date“, kurias organizavo VšĮ „Krantas“, VšĮ „Meno genas“, bendradarbiaudami su Lietuvos aklujų ir silpnaregių sąjunga. Parodas sudarė paveikslų, fotografijų, grafikos darbų iš NDG nuolatinės XX–XXI a. Lietuvos dailės ekspozicijos originalai, skulptorių Jono Aničo ir Mato Janušonio sukurtos jų taktilinės reprodukcijos ir garsinis pasakojimas. Po parodų kai kurios reprodukcijos tapo NDG nuolatinės ekspozicijos dalimi. Jas galite apžiūrėti 7–9 salėse.

Kūrybinės dirbtuvės, edukaciniai užsiėmimai, ekskursijos silpnaregiams ir neregiam

Galeriją galite aplankyti savarankiškai arba rezervuoti edukatorių, padėsiantį susipažinti su eksponatais.

Siūlome užsisakyti taktilinę ekskursiją apie Nacionalinės dailės galerijos nuolatinėje XX–XXI a. Lietuvos dailės ekspozicijoje eksponuojamas skulptūras.

Galima užsisakyti kūrybinės dirbtuvės, kurių metu susipažinsite su parodose pristatomais kūriniais ir dalyvausite praktinėje veikloje.

Užsisakyti edukatoriaus paslaugą, ekskursiją ar kūrybinės dirbtuvės galite el. paštu edukacija@ndg.lt

Silpnaregiams, neregiam ir juos lydintiems asmenims galerijos lankymas ir edukaciniai renginiai yra nemokami.